
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu o Prizren - Prizren

KUVENDI I KO PRIZRENIT
Nr. 001/060 -74479
M6: 18 qershor 2025

N€ baz€ t€ nenit 43 te Ligjit per Vet€qeveris jen Lokale, nenir 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragrafit
2, te Statutit te Komun6s s€ Prizrenit, Nr. 0l/0ll-5643, dt. I 5 tetor 2008, therras mbledhjen e
Y12025 (e peste) tE rregullt td Kuvendit tE KomunEs sE Prizrenit, e cila do t€ mbahet m€: 30
qershor 2025 (e h6n€). nE sall€n e mbledhjeve t€ Kuvendit te Komun€s s6 prizrenit, ne "shtepine
e Bardh€", me fil lim ne ora 11:00.

Prandaj, ftoheni qE n€ cil€sin€ e an€tarit t€ Kuvendit tE Komun0s, t€ merrni pjes€ n€ punen e k€saj
mbledhjeje, duke ju p0rmbajtur ords, datEs dhe vendit te caktuar.

P€r punen e k€saj mbledhjeje, propozoj ket€:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ datEs: 29 maj 2025 e vazhduar m6
03 qershor 2025 (e rregullt);

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dires;
3. Pyedet e kuvendar0ve dhe ngritja e gCshtjeve t€ ndryshme;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Korniz€s Afatmesme Buxherore - KAB (2026-202g);
5. Raporti gjasht€mujor i pun€s s6 Kryetarit te KomunEs p€r vitin 2025;
6. Informat€ rreth furnizimit me ujE t€ pijes nE Komunen e prizrenit;

7. Raporti i punE s€ njEsisd p€r td Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore per periudhen janar-
qershor 2025;
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Cumh tina Prizren - Prizren Beled

TINA OP PRIZREN
Br.001/060 -74479
Dana: 18 jun 2025

Na osnovu dlana43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I idlana 35 stav 2,
Statuta op5tine Prizren, br. 0ll0l1-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam v12025 (petu)
redovnu sednicu SkupStine opStine Prizren, koja ie se odrZati 30 iuna 2025 (ponedeliak). u sali
za sastanke SkupStine op5tine Prizren , u "Beloj Ku6i", sa podetkom od ll:00 dasova.

Stoga ste pozvani da u svojstw odbornika Skup5tine opstine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Zarad ove sednice predlaZem sljedeii:

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa sjednice od29.maja2025, godine, nastavljene 3. juna
2025. godine (redovna);

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja dlanova skup5tine i pokretanje raznih pitanja;

I. Razmatranje i usvajanje Srednjorodnog budzetskog okvira - SoB (2026-202g);
5. Sestomjesedni izvjeStaj o radu gradonadelnikaza2025. godinu;
6. Informacija o snabdijevanju pitkom vodom u op5tini prizren;

7 . Izvje5taj o radu Jedinice za ljudska prava i rodnu ravnopravnost za period januar-juna 2025.
godine;
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Komuna e Prizrenit

tina Prizren - Prizren Beled

MECL
No.001/060 -74479
Tarih: 18Haziran2025
Prizren

Yerel Ozy6netimi Yasastntn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlann diizenlenmesi igin
0212015 sayrlr (YYB) idari Yonergenin 3. Maddesi. l. Frkrasr, 1.2. noktasr.5. Maddesive l5 Ekim
2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrlr Prizren Belediye Ttiziigi.inUn 30. Maddesi, l. Frkrasr,
35.maddesi,2.frkrasr gerelince 30 Haziran 2025 tarihinde (Pergembe gtinii) saat 11.00'dan
baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda dtizenlenecek olan Prizren
Belediye Meclisin V. I 2025 (Beqinci) dUzenli oturumunu ga[rnyorum. Belediye Meclisi i.iyesi

niteliEinde iqbu oturum gahgmalarr igin belirtilen saat, tarih ve yerde katrlmanrz tizere davetlisiniz.

iqbu Oturum Qalrgmasr igin aga[rdaki:

cUxonrri
onenvorum

1. 29 Mayrs 2025 tarihindeki (olafan oturum) tutanafrn gciriiqtilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis tiyelerin sorulan ve gegitli konularrn ortaya atrlmast;
4. (2026-2028) Orta Vadeli Btitge Qergevesi - KAB gdriigi.ilmesi ve kabul edilmesi;
5. Belediye Bagkanrnrn 2025 y:.tr altr ayhk galrgma raporu;

6. Prizren Belediyesi'nde igme suyu temini hakkrnda bilgi;
7. insan Haklan ve Toplumsal Cinsiyet Egitligi Biriminin Ocak-Haziran 2025 ddnemine

iligkin gahgma raporu;
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